
Z OBSAHU

SPEKTRUM EKONOMIKA 2 FINANCE

6 / Mezi finalisty soutěže Adapterra 
Awards 2024 najdeme i obce a města

33079%***

WarO,

e - 3

A

i. re -

8 / Jak udržitelně restartovat Česko? 
Konference Bold Future ukáže nezbytné 
kroky i pro smysluplný rozvoj obcí

ROZHOVOR

22 / Krajské samosprávy spoří a spoří

24 / Nejen kolem Prahy hrozí přetížení 
železnice. Pomoci mají nové tratě

1.2

1 X 44444
72 12 tfw

TÉMA: BYDLENI, STAVBY, REKONSTRUKCE
A REVITALIZACE

KAUZA

w.

10 / Zdeněk Hlinčík, 
starosta Stráže pod 
Ralskem: Chceme být 
atraktivní turistickou 
lokalitou

25 / Klíč k dostupnému bydlení drží 
ve svých rukách města a obce

28 / Brněnský Dům pro Julii nabízí 
komplexní paliativní péči o děti

29 / ShOPA Redesign přináší revoluci 
do moderního bydlení

30 / Revitalizace zámecké zahrady 
a parku v Oslavanech inspiruje

12 / Vyslyší vláda a zákonodárci návrhy 
na úpravy RUD obcí? Státní rozpočet by 
změny nepocítil a příliš by neměla utrpět
•V v • ■ VV/ V ani ctyri největší mesta.

ENERGETIKA

18 / Brno chce energetickou nezávislost. 
Plánuje postavit horkovod z Dukovan

20 / Místo plynu školu v Lešné 
u Valašského Meziříčí vytápí kotel
na biomasu

petrn

11

300

moderni 
obec 9/20244



Z OBSAHU

■ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ ■ SPRÁVA A ROZVOJ

32 / Aby stromy dobře prosperovaly, 
je třeba poskytnout jim náležitou péči

34 / Sběr a recyklace elektroodpadu v ČR 
rok od roku roste. S více než 170 tisíci tun 
loni padaly rekordy

40 / Wellbeing Economy - nový pojem, 
jehož principy by měly být uplatněny 
ve správě a rozvoji obcí, měst i regionů

42 / Podpora implementace 
koordinovaného přístupu v systému 
poskytování sociální ochrany v ČR - 2. část

35 / Nádob na gastroodpad přibývá. 
Obce redukují poplatky i emise ■legislativa

■INFORMAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ TECHNOLOGIE

37 / Technologie podporují, ale nedefinují 
kvalitu života v chytrých městech

48 / Soudní rozhodnutí, která byste měli 
znát (32). Další díl seriálu advokátky 
Jany Zwyrtek Hamplové

38 / Hlášení závad v Jihlavě je rychlejší 
a uživatelsky příjemnější

53 / Zneužití práva na informace 
podle GDPR? I to je možné

38 / Projevy klimatické změny 
v Jeseníkách monitorují chytré 
meteostanice

■ PRÁVNÍ PORADNA

54 / Omezení dodávek ze třetích zemí.
Které legální možnosti lze k tomu použít?

ONLINE POKRAČUJE
* MINISTERSTVO 

PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

MODERNÍ
MĚSTA II.
praxe starostu
www.ZdravaMesta.cz/
webinar-PraxeStarostu-2024

https://www.zdravamesta.cz/cz/akce/celostatni-vysilani-praxe-starostu-2024

Životni prostředí a zdraví ve meste
JOSEF PAVLOVIC, náměstek ministra zdravotnictví 

FILIP CHVÁTAL, náměstek primátorky - BRNO

9/2024 5

http://www.ZdravaMesta.cz/

